

KILDERY
 FAUSTINO
 ADVINCUL
 A
 MOURA:07
 178039370



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.
 AC DA SRA. PREGOEIRA, MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO.
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002.28.05.2024.
 ABERTURA: 20 DE JUNHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COORDENADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

POSTA READEQUADA

UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
UNIDADE	DISPENSER PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA.	PREMISSE	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI. MATERIAL: AÇO CARBONO. TAMANHO: N° 12. TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	65	R\$ 38,25	R\$ 2.486,25
PACOTE 100 UN	ABAIXADOR LÍNGUA. ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR LÍNGUA. MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM.	ESTILO	200	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI. MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: N° 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	65	R\$ 35,91	R\$ 2.334,15
UNIDADE	AFASTADOR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: AFASTADOR ODONTOLÓGICO. MATERIAL: SILICONE. TIPO: ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, FORMATO: BLOCO, TAMANHO: ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO	IODONTOSUL	25	R\$ 20,26	R\$ 506,50
PACOTE	CONDICIONADOR DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL.	IODONTOSUL	390	R\$ 8,43	R\$ 3.287,70
FRASCO	AGENTE DE UNIÃO. ESPECIFICAÇÃO: AGENTE DE UNIÃO, MULTIUSO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1 COM 5ML. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BIODINAMICA	150	R\$ 18,80	R\$ 2.820,00
UNIDADE	RESINA COMPOSTA COR A1. ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BIODINAMICA	130	R\$ 15,78	R\$ 2.051,40
UNIDADE	RESINA COMPOSTA COR A2. ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A2 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BIODINAMICA	130	R\$ 15,78	R\$ 2.051,40



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DISTRIBUIDORA
 DS

UNIDADE	RESINA COMPOSTA COR A3. ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3 DENTINA APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	130	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.051,40	dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos
UNIDADE	RESINA COMPOSTA COR A3.5. ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3.5 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	130	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.051,40	dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos
TUBOS 50 MILIGRAMA/ GRAMA	DENTIFRÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO: ADULTO, CAPACIDADE: 50 G.	5000	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.050,00	quatorze mil e cinquenta reais
BISNAGA 90 G	PASTA PROFILÁTICA. ESPECIFICAÇÃO: PASTA PROFILÁTICA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR.	100	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 562,00	quinhentos e sessenta e dois reais
UNIDADE	MATRIZ ODONTOLÓGICA. ESPECIFICAÇÃO: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	91	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 192,01	cento e noventa e dois reais e um centavo
UNIDADE	MATRIZ ODONTOLÓGICA. ESPECIFICAÇÃO: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	91	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 192,01	cento e noventa e dois reais e um centavo
CAIXA 100 UN	CUNHA ODONTOLÓGICA. ESPECIFICAÇÃO: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PONTA: FINA.	50	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
UNIDADE	CIMENTO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODONTICO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO.	70	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.771,70	mil setecentos e setenta e cinco centavos
FRASCO 10 G	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. ESPECIFICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: PASTA.	130	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 639,60	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
UNIDADE	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO.	195	R\$ 37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 7.224,75	sete mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
CONJUNTO	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR. ESPECIFICAÇÃO: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ATIVADO QUÍMICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE RESTAURADOR LÍQUIDO E UM FRASCO DE RESTAURADOR PÓ, DOSADOR DE PÓ, UNID. APRESENTADA ESTOJO. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	195	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.117,50	sete mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
POTE 20 G	CIMENTO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA.	195	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.700,40	mil e setecentos reais e quarenta centavos
EMBALAGEM 12 UN	CARBONO PARA ARTICULAR. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 1 COR, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA.	260	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 730,60	setecentos e trinta reais e sessenta centavos
FRASCO 30 ML	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: PAPAÍNA, CLORAMINA, AZUL DE TOLUIDINA, ASPECTO FÍSICO: GEL.	65	R\$ 33,74	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.193,10	dois mil, cento e noventa e três reais e dez





DISTRIBUIDORA
BOM FUTURO

UNIDADE	FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS: HIBRIDA, ASPECTO FISICO: FLUIDA; RESINA TIPO FLOW, COM SERINGA DE 2G. COR A3.	MAQUIRA	130	R\$ 16,87	dezesséis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.193,10	dois mil, cento e noventa e três reais e dez centavos
UNIDADE	LIMA USO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIMERO, MODELO: ENDODONTICA, COMPRIMENTO: 25 MM, COMPONENTES: C, CURSOR.	EURODONTO	100	R\$ 24,68	vinete e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.468,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
FRASCO 1000 ML	CLORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL.	FRESENIUS	300	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
LITRO	IODO. ESPECIFICAÇÃO: IODO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, FORMA FARMACEUTICA: TINTURA.	PROC9	50	R\$ 15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 791,00	setecentos e noventa e um reais
PACOTE COM 100 ROLETES	ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDROFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS; ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL.	QUALYBLESS	2500	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.375,00	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais
FRASCO 1000 ML	CLOREXIDINA DIGLUCONATO. ESPECIFICAÇÃO: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE.	VICPHARMA	300	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.967,00	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais
CAIXA	PASTA CALEN. ESPECIFICAÇÃO: PASTA CALEN PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO CANFORADO PARA USO ENDODONTICO.	SSWHITE	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
CAIXA	PASTA CALEN + PMCC. ESPECIFICAÇÃO: PASTA CALEN + PMCC: PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO.	SSWHITE	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 83.699,97	oitenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos

M	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	CAIXA 50 TUBETES	LIDOCAINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA A FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG + 0,4 MG.ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SSWHITE	780	R\$ 57,10	R\$ 44.538,00
3	CAIXA 50 TUBETES	MEPIVACAINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: MEPIVACAINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	DFL	390	R\$ 145,00	R\$ 56.550,00
4	CAIXA 50 TUBETES	LIDOCAINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	DFL	780	R\$ 105,65	R\$ 82.407,00
5	CAIXA 50 TUBETES	PRILOCAINA. ESPECIFICAÇÃO: PRILOCAINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 0,03UI.ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	DFL	260	R\$ 143,30	R\$ 37.258,00
6	POTE 12 G	BENZOCAINA. ESPECIFICAÇÃO: BENZOCAINA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: GEL TÓPICO. COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	DFL	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
7	UNIDADE	AGULHA ODONTOLÓGICA. ESPECIFICAÇÃO: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 27 G LONGA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P. SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC.	DESCARPACK	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
8	CAIXA 100 UN	PROCARE	390	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 11.700,00
9	FRASCO 200 ML	IODONTOSUL	50	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 1.100,00



KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:071
78039370



DISTRIBUIDORA
 DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS

UNIDADE	ESCOVA DE ROBSON. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE ROBSON, TIPO: PONTA: CÔNICA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA.	500	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	500	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
FRASCO 200 ML	FLUORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: FLUORETO DE SÓDIO. CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÉUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NEUTRO.	400	R\$ 4,00	quatro reais	400	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
FRASCO 100 G	PEDRA - POMES. ESPECIFICAÇÃO: PEDRA - POMES. MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, USO: ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO.	50	R\$ 5,00	cinco reais	50	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
UNIDADE	ESCOVA DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO ARREDONDADO, MODELO: MACIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO: TRANSPARENTE, TIPO CERDAS: PONTAS ARREDONDADAS.	12000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	12000	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
UNIDADE	ESCOVA DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: NYLON E POLIESTER, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO, MODELO: MACIO, APLICAÇÃO: INFANTIL.	11000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	11000	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
CAIXA 100 UN	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIZADA, NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: HIPOALÉRGICA.	3900	R\$ 22,00	vinte e dois reais	3900	R\$ 85.800,00	oitenta e cinco mil e oitocentos reais
CAIXA 100 UN	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA.	2600	R\$ 22,00	vinte e dois reais	2600	R\$ 57.200,00	cinquenta e sete mil e duzentos reais
CAIXA 100 UN	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA.	3250	R\$ 22,00	vinte e dois reais	3250	R\$ 71.500,00	setenta e um mil e quinhentos reais
ROLO 100 M	FIO DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR.	221	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	221	R\$ 707,20	setecentos e sete reais e vinte centavos
UNIDADE	PORTA AMÁLGAMA. ESPECIFICAÇÃO: PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: AUTOCLAVÁVEL.	39	R\$ 30,70	trinta reais e setenta centavos	39	R\$ 1.197,30	mil cento e noventa e sete reais e trinta centavos
UNIDADE	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL. ESPECIFICAÇÃO: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MATHIEU, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C. VÍDEA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	68	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	68	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
FRASCO 10 ML	EVIDENCIADOR DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P. PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO.	50	R\$ 5,00	cinco reais	50	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
EMBALAGEM 100 UN	GORRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX.	750	R\$ 8,00	oito reais	750	R\$ 6.000,00	seis mil reais
LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II: LIQUINASE E ENDOLASE.	260	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	260	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
LITRO	SABONETE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ: NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO: DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA, AROMA: TALCO.	200	R\$ 6,00	seis reais	200	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais





MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS. ESPECIFICAÇÃO: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS. MATERIAL: METAL. TAMANHO: 17 X 17 X 22 CM. FINALIDADE: MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO. TIPO: MACRO ARCADEA (SUPERIOR E INFERIOR) E ARTICULADOR. APLICAÇÃO: TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSICIONA NA OCCLUSÃO I,II,III E MORDIDA CRUZADA, OUTROS COMPONENTES: MACRO ESCOVA TAMANHO 35X2,50 CM.

15	UNIDADE	DEXPRESS	25	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
16	FRASCO 1000 ML	VICPHARMA	200	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
17	FRASCO 500 ML	IODONTOSUL	540	R\$ 9,00	noventa reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
18	FRASCO 1000 ML	VICPHARMA	390	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
19	FRASCO 05 ML	BIODINAMICA	100	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
20	CAIXA 50 TUBETES	DFL	500	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.140,00	três mil, cento e quarenta reais
21	CAIXA 50 TUBETES	DFL	500	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.140,00	três mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07				R\$ 520.000,00			quinhentos e vinte mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 07	R\$ 603.699,97	seiscentos e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
-------------------------------	-----------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------

LIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

AZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS A EXPEDIÇÃO DAS AUTORIZAÇÕES/ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO, CONFORME EDITAL.

CLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

CLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADO JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME

PJ: 21.572.278/0001-03

A: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200

NE: (85) 3045-2775

MAIL: LICITACAO@DSHOSPITALAR.COM.BR

NCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4

NCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 02 DE JULHO DE 2024.

Assinado digitalmente por
 KILDERY FAUSTINO ADVINCULA
 MOURA:07178039370
 ND, C=BR, O=KILDERY FAUSTINO ADVINCULA
 V=Advincula, OU=Kildery Faustino Advincula
 CN=Kildery Faustino Advincula
 0155252990175, DN=Kildery Faustino Advincula
 OU=RFB, CN=CPFA3, OU=Kil
 (branco), CN=KILDERY FAUSTINO ADVINCULA
 ADVINCULA:78039370
 RUA:5, Est.501,aulas,depar
 documentis
 Localizador: 02, 15,08,55,03007
 Font: PDF Reader Versao: 2024.2.2



D5 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601